

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIBUTĖ“

VASAROS VEIKLOS PLANAS

2024 m.

Tikslas – aktyvi vaikų veikla per patirtinį ugdymą(-si) saugant ir puoselėjant fizinę, psichinę sveikatą, užtikrinant saugią ir sveiką aplinką.

Uždaviniai:

1. Ugdytiniai į situacijas ir problemas žvelgs tyrėjo akimis, patirs atradimų ir kūrybos dermę.
2. Naujas žinias vaikai sies su asmenine patirtimi.
3. Vaikai tenkins poreikį judėti, lavinti judesius ir fizines ypatybes, siekiant fizinės ir dvasinės sveikatos darnos.

Data	Veiklų idėjos
BIRŽELIS	
“Aš – gamtininkas“	
Birželio 3 – birželio 14	<ul style="list-style-type: none">• bendro piešinio piešimas ant ištiestos plėvelės gamtine tema, rezultato aptarimas.• Pasivaikščiojimai už įstaigos teritorijos stebint gamtą, atrandant kokius medžius ir augalus auga darželio kieme, o kokius neauga, atradimų fiksavimas stebėjimų lapuose ir pan.• augalų terariumų kūrimas, stebėjimas.• paveikslų gaminimas iš augalų.• rinkti akmenėlius iš jų dėlioti augalus, gėles, drugius, jų kompozicijas ir jas nuspalvinti guašu.• gaminti vabalus (iš akmenukų, modelino, plastilino, pagaliukų, šakų) ir apgyvendinti juos pievoje prie tvoros arba pakeltose gėlių lysvėse.• pakeltose lysvėse auginti gėles: medetkas, ramunėles, gvazdikėlius, serenčius ir pan. (atsižvelgti kokių sėklų gali parūpinti tėvai)

	<ul style="list-style-type: none"> kompozicijų – ikebanų gamyba (panaudojant senus indelius, medžio žievę, medžio kalades, molines vazonų polėkštes ir pan.) iš pienių žiedų dėlioti saulutes
Birželio 17 – birželio 28	<ul style="list-style-type: none"> įvairūs žaidimai, susiję su Joninių ir Rasos tradicijomis. (žaidimas “kur joji, Jonai?”, “kieno ranka stipresnė”, “virvės traukimas” ir kt). Rinkti šakeles, krauti menamą laužą ir mokytis per jį peršokti ieškoti pievoje augalų kurie būtų tinkami vainikų pynimui pinti joninių vainikus, fotografuoti su jais, puošti jais pavėsinės ar tvoras paparčio žiedo – lobio ieškojimas (įtraukiant mįsles, užduotis, orientacines užduotis ir pan.)
LIEPA	
	“Smėlio ir vandens tyrinėjimai”
Liepos 1 – liepos 5	<ul style="list-style-type: none"> kurti karūnas naudojant popierių, gėles, šakeles, augalus, organizuoti jų parodą iškabinant pavėsinėse. kurti ledo karūnas iš užšaldyto stiklinaitėse vandens, stebėti kaip jos tirpsta karštą vasaros dieną (pagrindui galima naudoti kartoną). organizuoti madų šou „Gražiausios karūnos dizaineris“, „Puošniausia karūna“ ir pan. kurti, dėlioti karūnas ant asfalto iš įvairios gamtinės medžiagos iš įvairių akmenėlių, kankorėžių, gėlių žiedų, pagaliukų dėlioti žodžius „Karalius“, „Mindaugas“, „Lietuva“, „Tėvynė“ ir pan.
Liepos 8 – liepos 31	<ul style="list-style-type: none"> žaisti gaisrininkus purškiant vandenį iš buteliukų į nupieštą ugnies taikinį užšaldyti vandenį su augalais įvairiose formelėse stebėti kas su jomis nutinka karštą vasaros dieną. Kurti laivelius panaudojant įvairias priemones ir atlikti eksperimentą stebint ir atrandant iš kokių medžiagų laivelis plaukia, iš kokių – skęsta. Gaminti spalvotus muilo burbulus (naudojant šiaudelius)

	<ul style="list-style-type: none"> • Pūsti muilo burbulus juos: skaičiuojant, stengiantis išpūsti kuo aukščiau, kuo toliau, kuo žemiau ir pan. • Kurti smėlio skulptūras naudojant vandenį smėlio drėkinimui. • Kurti smėlio labirintus, mini vandens baseinėlius smėliadėžėse panaudojant plėvelę ir akmenėlius. • Tyrinėti medžiagų laidumą vandeniui (bitučių aikštelės kibirėliuose)
RUGPJŪTIS	
	Sportuok su vasara
Rugpjūčio 1 – rugpjūčio 30	<ul style="list-style-type: none"> • Kurti iš įvairių kieme randamų medžiagų, daiktų labirintus, kliūčių ruožus ir organizuoti estafetes, lenktynes, sportines rungtis. • Rytinės mankštos panaudojant skirtingas įvairias lauko priemones (kibirėliai, kamuoliai, lazdelės ir pan.) • Savaitę žaisti skirtingus žaidimus su taisyklėmis ir rinkti labiausiai patikusį žaidimą, jį nupiešti arba eiti išmokyti jo kitos grupės vaikus. • Savaitę žaisti vaikų siūlomus žaidimus ir rinkti labiausiai patikusį žaidimą (sugalvoti kažkokį nedidelį prizą žaidimų autoriams, žaidimo nugalėtojo autoriui pagaminti žaidimų karaliaus karūną ir pan.). • Kurti įvairias mozaikas ant žolės naudojant sporto inventorių (lankai, kamuoliai, kepurėlės ir pan.) • Komandinio sporto diena: visą savaitę kiekvieną dieną žaisti pasirinktą žaidimą ir jo elementus (krepšinis, futbolas, žolės riedulys ir pan.) Kiekvieną dieną kita sporto šaka. • Pasivaikščiojimo metu darželio kieme ar už teritorijos ieškoti natūralių gamtinių kliūčių ir jas įveikti: akmuo – peršokti, užšokti ant jo ir nušokti; šaka – pereiti ja, peršokti ją, apibėgti ją; peržengti (per skersmenį ir per ilgį) ir pan.) • Kartu su vaikais pasigaminti įvairius taikinius (balionėlis, kamuolys, gėlė) ir žaisti taiklumo žaidimus metant kamuoliukus į taikinį).

Visą vasarą:

- organizuoti pasivaikščiojimus į biblioteką, turgelį, mokyklos stadioną, artimiausią mišką, pievą ir pan.
- Sezoninių vaisių, uogų, daržovių kokteilių, sulčių ragautuvės
- Piknikas gamtoje (iš atsineštų maisto produktų vaikai pasigamina vaisių vėrinukus, vaisių iešmelius, sumuštinukus ir pan.)

Igyvendintų veiklų refleksija:

Stendiniai pranešimai bendrose įstaigos erdvėse.